parte auctoritatis suse exsequenda, nulla non regna Christiana turba-vit pontifex Romanus, quaBdam etiam pessundedit et evertit.) " Sed leges etiam ferunt de sacris, quse nondum scripta sunt, nee usu re-cepta, si digna videantur, quae legibus, et consuetudinibus sarciantur" (hoc est, ipsi soli judices fuerunt traditionum non scriptarum; ita ut quascunque vellent, et quandocunque, legibus et canonibus obser-vanda sanxerint; qua? arx est praesentis pontificise potestatis muni-tissima.) " In omnes item magistratus quibus sacrificia et deorum cultus est commissus, et in omnes sacerdotes inquirunt, ministros quoque sacrorum in officio continent, ne quid contra sacras leges de-linquant." (Soli scilicet totius cleri Domini, ordinis et potestatis omnis ecclesiasticse fons et origo.) " Idiotis etiam deorum seu geni-orum cultum praemonstrant et interpretantur." (Idiotis autem istis satis est, si fide implicita ea, qua? ipsi in cultu divorum praecipiunt, reverenter colant et amplectantur.) " Quod si quern animadvertant pra9scripta sua contemnere, eum mulctant pro delicti magnitudine" (at pcenas istas capitales fuisse, pra3terquam in virgines vestales non legimus. Sed nulla pene in tota Europa regio est, quam funestis caedibus, sanguine, flamma, variorum generum mortibus ob neglecta prsescripta sua non macularunt, secundi ordinis pontifices Romani.) ''Ipsi judiciis ac mulcta sunt immunes, nee tenentur vel senatui, vel populo ration em reddere:" (hoc est, pontifex omnes judicat, a nemine judicatur. Et dulce quidem auribus pontificiis sonat avvirevQwos* Sed velint nolint, rationem tandem reddent omnium judici.) " Si
quis autem e vita excesserit, in defuncti locum alius solet subrogari, non populi suffragiis, sed qui collegio videtur maxime idoneus." Prout etiamnum Romas fit. Cognoscat autem hinc lector, cujus suc cessor, cujusque vicarius sit pontifex Romanus.
XIV. Conspirationem in doctrina cum ecclesia antiqua proximo loco proponit. Cum autem abs ecclesia ista antiqua apostolos eorum-que scripta excludat, nihil aliud intelligit, quain earn esse veram ecclesiam, qua3 de rebus sacris ita docet, quemadmodum eorum, ex quibus coustat, antecessores docueririt. Atqui totius Gentilismi hsec arx erat munitissima. Nihil stultius, nihil vituperio dignius cense-bant, quam ritus ararftftrafadoYouf rejicere. Ea erat superstitio, quaB veterum ignara deorum. Socrates non ob aliam causam morti adjudicatus est, quam quod eos deos non esse senserit quos ab anti-quo urbs deos esse crediderit. In Christianos prsecipue, quod avita3 et patrise religionis essent desertores tantopere saBvitum est. Quan tum negotii evangelii professoribus hoc argumento facesserunt ido-lolatraB, testes sunt, Origenes, Justinus, Tertullianus, Arnobius, Lac-tantius, Augustinus, Clemens Alexandrinus, atque ad unum omnes, qui adversus eorum sopliismata veritatis patrocinium susceperunt. Itaque neque abs hoc praejudicio adversus evangelium immunes fuere.
XV. Septima nota Bellarminiana est, unio membrorum inter se, et cum capite, episcopo Romano. Pudet gloriationis insolentis; unio ilia quaB inter Romanenses viget, maximum est Christiani no-minis opprobrium; et nisi ea ratio, quaB pro utilitate facit, inter pluri-mos potissima esset, jamdudum pene nulla fuisset. Absit vis, tyrannis saBvissima, vivicomburium, ignorantia, avaritia, typhus se-cularis, mundi prassentis amor, dilutior statim apparebit, quam ut subsisteret, ista unio. Qualis autem sit testantur bella, latrocinia, lanienaB, caBdes, urbium vastationes, agrorum depopulations, quaB inter istius ecclesias membra, frustra reclamante pontifice Romano, quotidie perpetrantur fiuntque. Nisi stupidi, caBci, aut mortalium essent impudentissimi, juxta ac veritatis evangelicaB ignarissimi, in-sanissimaB hujus gloriationis dudum eos puduisset. Mallem ego ecclesiam in mille particulas divisam, quam papistice unitam. Dis-sidia, dissensiones, schismata, poKtica, ecclesiastica, animorum, opi-nionum, scriptorum, quse in ea hominum conspiratione, quaB se ecclesiam dici vult, vigent, novit terrarum orbis; in eo tantum ob varias rationes, politicas, seculares, Satanicas, consentire videntur astuti homines, et rebus seculi fascinati, quo veritati evangelicaB, et Christianorum per ipsum Christum partas libertati strenuk adversar-entur. Neque tamen assererem, nullam apud pontificios omnino unitatem haberi; cum de papa praBdixerit Spiritus, quod "faceret omnes, pusillos et magnos, divites et pauperes, liberos et servos, habere characterem in dextra manu sua," Apoc. xiiL 16. Inter etbnicos plurinaa ajiter se habuere. Fortis ille armatus totain do-
mum, orbem, in pace et unione continuit. Diversitas qusedam in cultu erat, non ei absimilis, quse apud ordines religiosos, quorum uni divus hie, alii magis alius placet, conspicitur. Summam rei quod attinet, pacem inter se conjunctissime sub capite suo Satana, ejusque vicario pontifice summo Romano coluerunt veteres idolola-tra3; pra3sertim postquam orbis urbi discesserit. Yarias